АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От     20.05.2010     №     266/5
О внесении изменений и дополнений в Порядок
обеспечения жилыми помещениями отдельных
категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих
детей-инвалидов в городском округе Электросталь
Московской области, утвержденный постановлением
Главы городского округа Электросталь Московской
области от 17.10.2008 № 657/10
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Указом Президента Российской Федерации от 09 января 2010 года № 30 «О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2008 г. № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», с Федеральным законом от 6 мая 2010 г. № 79-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О ветеранах», с Законом Московской области от 09 апреля 2010 г. № 35/2010-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов», с решением Совета депутатов городского округа  Электросталь Московской области от 29.04.2010 № 535/80 «О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов в городском округе Электросталь Московской области, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 30.09.2008 № 376/53» в целях обеспечения конституционного права граждан на жилище, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов в городском округе Электросталь Московской области, утвержденный постановлением Главы городского округа Электросталь Московской области от 17.10.2008 № 657/10, следующие изменения и дополнения:
1.1 раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Формы обеспечения граждан жилыми помещениями
1. Установить следующие формы обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов в городском округе Электросталь Московской области:

- путем предоставления жилого помещения по договору социального найма (в том числе предоставления жилого помещения большего размера взамен жилого помещения, занимаемого гражданином по договору социального найма);
- путем предоставления жилого помещения в собственность при условии заключения договора мены предоставляемого жилого помещения и жилого помещения, принадлежащего гражданину на праве собственности;
- путем предоставления социальной выплаты на приобретение или строительство жилых помещений.»
2. Предоставление жилого помещения в собственность при условии заключения договора мены предоставляемого жилого помещения и жилого помещения, принадлежащего гражданину на праве собственности, осуществляется в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и жилищным законодательством Российской Федерации.»
1.2. подпункт 10) в пункте 5 раздела 4 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
Глава городского округа                                                                    А.А. Суханов